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Vrz osnova na ~len 40 od Zakonot za urbanisti~ko planirawe („Службен весник на 

Република Северна Македонија бр.32/20, 111/23, 171/24 и 224/24), ~len 22, stav 1, to~ka 

1 od Zakonot za lokalna samouprava, („Sl. vesnik na RSM br. 5/02 i Сл.весник на РСM 

бр.202/24) i член 19 i ~len 73 od Statutot na Op[tina Berovo, („Sl. glasnik na 

Op[tina Berovo br.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 i 30/23), Sovetot na 

Op[tina Berovo na 53-ta sednica odr`ana na den 28.11.2024 godina, donesuva: 

 

П  Р  О  Г  Р  А  М  А 

ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 

ЗА 2025 ГОД. НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА БЕРОВО  

 
 

I.  GENERALNI  URBANISTI^KI  PLANOVI 

1. Izrabotka  na  GNERALENIOT  URBANISTI^KI  PLAN  NA  BEROVO,  

Granici na planskiot opfat:  

Postojniot GUP na Berovo od 2001 god, so pro{iruvawe so slednite loakliteti: 

 Lokalitet “Romsko maalo”; 

 Lokalitet - Malo stopanstvo “[irinata”; 

 Loaklitet - Lesna industrija “Staro AT[“; 

 Lokalitet “Brdoslavica”; 

 Lokalitet “Kojova Livada”; 

 Lokalitet “Juovec”; 

 Lokalitet “Sv. Bogorodica”; 

 
      

 Faza:  PREDLOG  PLAN         Golemina na planski opfat:  310,0 Ha 

 (Plan vo postapka za izrabotka);  

 

II.  DETALNI  URBANISTI^KI  PLANOVI 

 Izrabotka i Izmena na Detalniot Urbanisti~ki plan na Berovo, po zoni od        

3 Ha do 30 Ha, vo zavisnost od potrebite na gra|anite; 

 

1. IZMENA I DOPOLNA NA DUP Berovo, za centralnoto gradsko podra~je, 

Lokalitet „Plo{tad“ vo  Berovo;   

Granici na planskiot opfat: 
 

 sever - ulica Ilindenska; 

 jug - ulica Cvetan Dimov; 

 istok - ulica Stra{o Pinxur; 

 Zapad - ulica Mar{al Tito; 

 

Faza:  NACRT  PLAN;     Golemina na planski opfat: 3,50 ha 
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2. IZMENA I DOPOLNA NA DUP Berovo,- za Lokalitet  “Stara Avtobuska“ 

desna strana od stanben urban blok 12, 

Granici na planskiot opfat: 
 

 Istok ulica “Mo{a Pijade”; 

 Zapad reka Bregalnica i ulica “Mo{a Pijade” ; 

 Sever ulica “23-ti Avgust”, i; 

 Jug granica plan za “Etno park - Etno selo”. 
 

Golemina na planski opfat:   7,30 ha 

 

3. IZMENA I DOPOLNA NA DUP Berovo, za “Centralno gradsko podraчje 2” -  

del od urban blok 12 vo Berovo 

Granici na planskiot opfat: 
 

 Istok ulica “Маршал Тито”; 

 Zapad ulica “Зоран Бубевски” ; 

 Sever ulica “23-ti Avgust”, i; 

 Jug postojna kolsko pe{aчka pristapna ulica - spoj na ul.”Mar{al Tito” i 

ul.”Zoram Bubevski” - (staro Komunalno). 
 

Golemina na planski opfat: 2,20 ha 

 

4. IZMENA I DOPOLNA NA DUP Berovo, za Lokalitet “Policiska stanica“,  

del od urban blok 5;   

Granici na planskiot opfat: 
 

 Istok ulica “Mar{al Tito”; 

 Zapad reka Bregalnica; 

 Sever novopredvidena ulica, i; 

 Jug ulica “23-ti Avgust”; 
 

Golemina na planski opfat:   5,10 ha 

               
5. Delovi od Detalen urbanisti~ki plan na Berovo, soglasno so GUP na Berovo - 

PO BARAWE NA STRANKI za opredeleni opfati - Blokovi;  

Granici na planskiot opfat:  Vo soglasnost so potrebite vo barawata, 

 

Golemina na planski opfat:   od 3,0 - 30,0  ha 

 

 
III.   URBANISTI^KA  DOKUMENTACIJA  ZA  SELO  
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1. Donesuvawe  na  Urbanisti~ka  dokumentacija  za selo - Smojmirovo; 

  Golemina na planski opfat:  50,0 ha 
 

2. Donesuvawe  na  Urbanisti~ka  dokumentacija  za selo - Ma~evo;   

  Golemina na planski opfat:  25,0 ha 
 

3. Donesuvawe  na  Urbanisti~ka  dokumentacija  za selo - Budinarci; 

 Golemina na planski opfat:  35,0 ha 
 

4. Donesuvawe  na  Urbanisti~ka  dokumentacija  za selo - Mitra{inci; 

 Golemina na planski opfat:  30,0 ha 
 

 

 

 

 

 

IV. URBANISTI^KA DOKUMENTACIJA VON NASELENO  MESTO 
 

 4.   „Izmena i dopolna na UPVNM za tur.nas. Berovsko ezero”, za potrebni 

promeni i vklopuvawe na legalizirani objekti, PO BARAWE NA STRANKI za 

opredeleni opfati - Blokovi,  od 3,0 do 10, 0 Ha; 

4.1.  „Измена и дополна на УПВНМ за тур.нас. Беровско езеро“ на дел од Урбан 

Блок 2, Општина Берово;  
 

Granici na planskiot opfat: 

- од Југо-Исток улица „Новопланирана 10“; 

- од Запад улица „Новопланирана 11“; 

- од Север улица „Новопланирана 12“;. 

- Faza:  НАЦРТ  PLAN;  

 

 
 

4.2.  „Измена и дополна на УПВНМ за тур.нас. Беровско езеро“ на дел од Урбан 

Блок 3, Општина Берово; 
 

Granici na planskiot opfat: 

- од Исток,  пешачка улица како спој на ул. „Новопланирана 14“ и „Новопланирана 15“; 

- од Југ, граница на плански опфат по пешачка патека и КП 10302/2, до улица 

„Новопланирана 15“ и „Новопланирана 15“ до спој со ул „Новопланирана 14“; 

- од Запад, по ул. „Новопланирана 14“ и крак „Новопланирана 14-1“; 

- од Север, Регионален пат „Р1302“ до влев во „Новопланирана 14“и „Новопланирана 14“ 

до пресек со пешачка улица како спој на ул. „Новопланирана 14“; 
 

Faza:  PREDLOG  PLAN; 

 
 
 

4.3.  „Измена и дополна на УПВНМ за тур.нас. Беровско езеро“ на дел од Урбан 

Блок 2, лок. Линако, Општина Берово ;  
 

Granici na planskiot opfat: 

- од Југо-Исток и Исток, улица „Новопланирана 8“, до пресек со Регионален пат „Р1302“; 
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- од Југо-Запад и Запад Регионален пат „Р1302“ од улица „Новопланирана 8“ до улица 

„Новопланирана 13“; 

- од Север, граница на Катастарска парцела  КП 9305/1, од „Новопланирана 8“ до крак од 

„Новопланирана 13“ и „Новопланирана 13“ до пресек со Регионален пат „Р1302“; 
 

Faza:  PREDLOG  PLAN; 
 

 

V. DRUGA URBANISTI^KA DOKUMENTACIJA  

 

1. Donesuvawe  na  Urbanisti~ka  dokumentacija  von  naseleno  mesto - za 

turisti~ka naselba „Ablanica“; 

2. Donesuvawe  na  Urbanisti~ka  dokumentacija  von  naseleno  mesto - Grani~en 

premin „Klepalo“, so R.Bugarija; 

3. Izmena i dopolna na UPVNM za tur.nas. Suvi Laki, za vklopuvawe na 

legalizirani objekti, PO BARAWE NA STRANKI za opredeleni opfati - 

Blokovi,  od 3,0 do 10, 0 Ha; 

4. Donesuvawe  na  Urbanisti~ka  dokumentacija  za AVTO KAMPOVI,  

TURISTI^KI RAZVOJNI ZONI, i URBANISTI^KI PLANOVI OD 

POSEBNO ZNA^EWE; 

5. Donesuvawe  na  Urbanisti~ka Проектна Дokumentacija - URBANISTI^KI 

PROEKTI za Stopanski kompleksi, za SOLARNI FOTOCENTRALI, i за 

Turisti~ki i Hotelski kompleksi.  

6. Donesuvawe na Urbanisti~ka dokumentacija nadvor od naseleno mesto - za 

stopanski i turisti~ki kompleksi na dr`avno ili privatno zemji{te, od interes 

na op{tinata ili javen interes, i za vklopuvawe na legaliziranite objekti koi se 

nadvor od urbanisti~kite opfati na gradot ili naselenite mesta vo Op{tina 

Berovo (Plan von naseleno mesto ili Urbanisti~ki proekt); 

Finansiraweto  na  urbanisti~kite  planovi  go  vr{i  Op{tinata  Berovo, od 

sredstva predvideni so Buxetot na Op{tinata.  

Предвидено е и финансирање на изработката на урбанистичките планови од страна на 

заинтересирани физички и правни лица, која ќе се врши во постапката за поднесување на 

иницијатива од членот 39 од Законот за Урбанистичко планирање, при што кон 

иницијативата за отпочнување на постапката за изработка на планот, подносителот 

приложува и изјава за подготвеност за финансирање на изработката на урбанистичкиот 

план и за износот на средствата за таа намена, согласно член 40, став 4, од Законот за 

Урбанистичко планирање. 

Примерок од Годишната програма за изработка на Урбанистички планови, ќе биде 

објавена во службен  гласник на Општина Берово, во електронска форма ќе биде прикачено 

на веб страната на Општина Берово и на официјалните профили на социјалните мрежи на 

Општина Берово, како и во информацискиот систем Е-урбанизам.  
 

Godi{nata programa e podgotvena od Rakovoditelot na Oddelenieto za 

urbanizam pri Op{tina Berovo, Мишо Догазански,  дги. 
 

Оваа Програма влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен Гласник на 
Општина Берово”. 
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NAZIV NA URBANISTI^KI PLAN POVR[. CENA SUMA VKUPNO

 Izmena i dopolna na GENERALNIOT 

URBANISTI^KI PLAN na Berovo               

- 310Ha

Postojniot GUP so Lokaliteti 110 10,977.75 1,207,552.50 60%

110 1,207,552.50 724,531.50

 Izmena i dopolna na DETALNIOT 

URBANISTI^KI PLAN na Berovo - 

parcijalni izmeni 

DUP za centralno podra~je - Plo{tad 3.5 41,758.50 146,154.75

DUP za Lokalitet - Policiska Stanica 5.1 41,758.50 212,968.35

DUP za Lokalitet - Stara Avtobuska 7.3 41,758.50 304,837.05 40%

15.9 663,960.15 265,584.06

Urbanisti~ki plan za selo - Smojmirovo 50 27,121.50 1,356,075.00

Urbanisti~ki plan za selo - Ma~evo 25 27,121.50 678,037.50

Urbanisti~ki plan za selo - Budinarci 35 27,121.50 949,252.50

Urbanisti~ki plan za selo - Mitra{inci 30 27,121.50 813,645.00 20%

140  3,797,010.00 759,402.00

VKUPNO 1,749,517.56

FINANSISKI PLAN ZA PROGRAMATA ZA IZRABOTKA                 

NA URBANISTI^KI PLANOVI za 2022 godina

        GENERALEN  URBANISTI^KI  PLAN 

         DETALEN  URBANISTI^KI  PLAN 

         URBANISTI^KI  PLAN ZA SELO

 
 

 
 
 

Бр.09-3958/1                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

28.11.2024 година                                                                         Претседател 

Берово                                                                                    с.р.Петар Ружински 

 

 
 


